P R. Ignorantibus etiam & absentibus acquiri potest, l. cum pater. §. surdo ff. de lega. ij.

P R O. Iurisperitus potest mutare consilium, si videatur sibi hoc expedire. l. diui. ff. de iur. patr. can. certe. xij. c. j.

Pro.

PR. Iudex debet iudicare secundum leges & consuetudines, non secundum exempla, in l. nemo. C. de sen. & interlo. om. iudic. l. rem non nouam. C. de iudi. in §. omnis autem iudex. in auth. de iudicib. colla. vj. §. j. insti. de off. iud.

PR. Iniquum est perimi pacto de quo cogitatū non docetur, l. qui cum tutoribus. §. fin. ff. de pact.

PR. In numerationibus una quādoque solutione tolluntur quae obligaciones. l. in numerationib². ff. de solutio.

PR. Ignorans vel iniustus nemo obligatur, l. nec ignorans. C. de dona.

PR. Iuris iurandi religio satis Deum ultorem habet. l. i). C. de reb. cred. & iureiu.

PR. In omni actu requiruntur duo, voluntas, & potestas, nō enim sufficit voluntas, nisi sit & potes-

potestas, nec econtra, in l. multum interest, vbi gl. C. si quis alte. vel sibi. in c. cum super abbatis, de off. iud. dcleg. ext.

PR. Is gradu ceteros antecellit, quem labor prolixior & maiora stipendia fecerunt anteire. l. nemo agentiū. C. de off. mag. mil.

PRO. In necessitatibus nemo liberalis existit. l. rem legatam. ff. de adim. leg.

PR. Iniquum est de alio. no facto aliū iurare. l. Marcell². §. iurare. ff. rerum amo.

PR. Inclusio vni² est exclusio alteri². l. cū ita. ff. de condit. & demonstr. l. Pomponius. §. sed etiū is. ff. de proc.

PR. Inter pares sēpe solet esse inuidia. gl. m. l. si cum exceptione. §. cum qui. ff. quod met. cauf.

PR. Instrumenta regulariter executionem parata non habent, minor annis

miss. xxv. cui si deicom-
missum. ff. de minor. fallit
in instrumento depositi. l.
penul. vbi Bal. C. deposi.
& in testamētis. in l. fi. C.
de edic. diui. Hadr. tollē.
cum alijs similibus.
PR. Iudiciū plurimorū
firmius est. c. prudentiā,
extra de offic. deleg.

PR. In obligatione gene-
rali non veniunt ea quæ
quis verisimiliter non es-
set concessurus. l. obliga-
tiōe generali. ff. de pign.
l. j. C. quæ res pign. obli-
gi. poss. in clemen. si epi-
scopus, de pœnit. & re-
miss. in Clemen.

Pr. In bonę fidei iudiciis
inæqualiter factum, in
melius reformatur. in l.
majoribus. C. commu-
nicius. iudi.

PR. Imō, aduerbiū cor-
rectiuē ponitur. l. si ita
scriptum. ff. de hære. inst.
l. stichus. ff. de manumis.
testam.

PR. Id debet quis pre-
bare, quo probato adiu-
uetur.

uetur. l. ad probationem
C. de probat.

PR. Ius non faciet votis
delicitorum. l. si seruos.
in si. ff. de ping. actio. l. ij.
ff. de cap. l. fi. de oper. fer.
l. j. §. sed si rem. si quid in
fraud. par. ff. l. vt pomum
ff. de scrut.

PR. Ias quandoq; faciet
votis delicitorum. in l.
hoc iure. ff. de aquaquot.,
& aesti. l. competit. S. j. ff.
quod vi aut clam.

PR. Ignorans ignorabi-
tur. j. ad Cor. 14. i ca. ideo
xxxvij. dist. & can. qui ea.
xxxvij. distin.

PR. Interest nostra, bo-
nū habere vicinum. l. qđ
sepe. §. fi. ff. de contrahē-
emptio.

PR. Imperiū & fisc⁹ abū-
dabit, si subiectos habeat
locupletes. §. cogitatio.
in authē. vt iud. sine quo
suff. coll. ij.

P R O. In generali ser-
mone non continetur
persona loquentis. l. in-
quisitio. C. de solut.

OB. Contrà de l. quòd si nolit. §.j. ff. de edic. & l. quod si duo, & l. antep. ff. de in diem addi. & l. Paulus s. §.f. ff. de pign.

SOL. Tu dic quòd persona loquentis bene cōtinetur, nisi alia causa impedit. d.l. inquisitio. ita Bart. in l.j. ff. de senat.

PR. Jussus iudicis aliquē excusat. l. quanquam. ff. de aqua plu. arcend. l. si stipulatus. §. si lancem. ff. de solut.

OB. Cōtrà de l. quoniā. C. de appella. vbi officia lis facies praeceptū iudicis ordinarij, punitur.

SO. Cum iudex aliquid mandat officium suū exercendo, excusat parés propter iudicialē autho- r. tam. Si verò non ex- ercit officium suum, non est parendum. Nam interdum resistere debent officiales: vt in contrario & vide glos. in c. quod quis mandato, de regul. jur. in vj.

Pr.

PR. Iustè possidet, qui auctoritate p̄toris possi- der. l. iustè. ff. de ac. poss.

PR. Inter priuationem & habitum, non est dare medium, in l. hæc verba. iij ff. de verb. sig.

OB. Cōtrà de l.j. §. scié- tiam, vbi gl. ff. de tribut. aet. vbi inter velle & nolle datur medium, scilicet non nolle.

SO. Aliqua sunt oppo- sita vt contraria, & in il- lis est dare mediū, vt in- ter calidum & frigidum, tepidum, inter auaritiā, & prodigalitatē liberali- tas. Aliqua verò sunt op- posita, vt priuantia, & in illis non est dare mediū, vt nox, aut dies est, secun- dum Dialecticos.

PR. Ius p̄toriū est qua- si viua vox iuris cuiuslib. in l. nam & ipsum. ff. de iust. & iur.

PRO. Iracundia excu- sat à culpa, in l. uj. vbi. gl. ff. de diuot.

OB. Contrà de l. si non con-

conuicij. C. de iniur.

SO. Speciale ibi in actio
ne iniuriarū, vel ubi fuit
perfeuerantia, ut ibi not.
PR. Inanis est actio, quā
inopia debitoris exclu-
dit. Nam is. ff. de dol. l.
itaque fullo. ff. de fur.

ADDITIONE.

PR. In eodem statu nun-
quam homo permanet.
§. vt autem in authen.
de non alien.

PR. Impossibilium nulla
est obligatio, in Limpos-
sibilium. ff. de reg. iur.

OB. Contrā de l. Me-
ui. ff. de cōd. & demōst.
vbi si legatum sit sub cō-
ditione de dando ei qui
de iure capere nō potest
conditio est adimplenda
in forma specificata.

SOL. Ibi nō est impo-
sibile quo ad dantem seu
faciētem, sed quo ad ac-
cipientem.

Pr. Inaudita caussa quā-
quam cōdemnari, equi-
tatis ratio non patitur, in
l. j. ff. de requir. reis.

Pr.

Pr. Inhumanū est valde,
à nemine accipere: sed
passim, vñfissimum: om-
nia, auarissimum. in l.
solent. ff. de offi. procon.
& lega.

PRO. Impersonalitas vi-
tiat contractum. in auth.
si quando. C. de consūt.
pecun.

IRO. In, pro valde, su-
mitur. l. Gallus. §. ille ca-
sus indificihs, de lib. &
posthu. ff.

PR. Impudicus oculus
impudici cordis est nun-
cius. can. nec solo affectu.
xxxij. q. v.

PR. In iudicijs persona-
rum acceptio nulla est.
in c. nouit. de iud. extra,
in regu. in iudicis, de re-
gu. iur. in vj.

PR. In iudicando, cordi
magis est custodia veri-
tatis quam obedientia
voluntatis, ca. iudicet.
iii. q. vij.

PR. In iuramento tem-
per inest clausula, si non
valet qđ ago vt ago, va-
i ij leat

leat ut valere potest, in l.
cum pater. §. filius matre
ff. de lega. ij.

PR. In uno & eodem of-
ficio, non debet esse di-
spar professio, can. in no-
ua. xvij. quæst. vij.

PR. In ambiguous rebus
absolutum nō debet esse
iudicium, cano. ff. xxxiiij.
distin.

PR. Is status alicui⁹ esse
videtur, in quo deprehē-
ditur. in c. si iudex laicus.
de senten. excom. in vj.
PR. In negotijs diffiniē-
dis nō solū est necessaria
scientia, sed etiam pote-
stas, ca. j. xx. dist.

PR. In malis promissis
rescinde fidē, can. in ma-
lis. ij. q. iiiij.

PR. Inter opera charita-
tis nō minimū est erran-
tē ab erroris sui semita
reuocare. c. inter opera.
despons. extra.

E X V T R O Q V E
Testamento,

PR. In maleuolā animā
nō trahit sapiētia. Sap. i.

Pro.

PRO. In multiloquio
non deerit peccatum.
Prou. io.

PRO. Innocentem &
iustum non interficies.
Exod. 23.

PR. Iusto lex nō est po-
sita. j. Tim. i.

PRO. Iustus ex fide vi-
uit. Gal. 3.

Pr. Initū sapiētię timor
domini. Prou. i. Eccles. i.

PR. Inimici hominis do-
mestici eius. Mich. 7.

PR. In omnibus operib⁹
tuis memorare nouissi-
ma, & in æternum non
peccabis. Eccl. 7.

L.

PROPOSITIO.

Legati appellatione
continetur & fidei-
cōmissum. l. & fi-
deicommissum. ff. de le-
ij. l. ij. C. cōmu. de le.

PR. Legati appellatione
etiam hæredis institutio
continetur. in l. verbis le-
gis. ff. de verb. signi.

OB. Contrà de l. mu-
lier. §. ff. ad Trebel. vbi
legata

legata portione hæreditatis, non censetur facta hæreditaria institutio, & per consequens restitutio ex Trebelliano, nec quartæ retentio dabitur. SOL. Dic quod ex largissima significatione verbum lego, trahitur ad institutionem hæredis, d.l. verbis: secus secundum communem usum loquendi (cui stare debemus) quia non trahitur ad actum hæredis, ita Bart. in I. centurio. ff. de vul. sub.